
Schule Romoos 

Tarifblatt Tagesstrukturen (gültig ab 1. August 2017) 
 

Kosten für die abgebenden Eltern: 
 

Tarif- 
stufe 

Nettoeinkommen 
durchschnittlich pro Monat 

Anteilsmässige Betreuungskosten für die  
Erziehungsberechtigten in Fr. pro Tag 

Stunden- 
tarif in Fr. 

  Element I 1) 
ab 7.15 – 7.45 
ab 7.45 Uhr sind die 
Schulzimmer geöffnet 

Element II 2) 
12.20 – 13.30 

Element III 
13.30 – 15.00 

Element IV3) 
15.00 – 17.30 

 

1              bis Fr. 3’500 2.00 9.00 6.00 10.00 4.00 
2      Fr. 3’501 bis 4’000 2.00 9.50 6.75 11.25 4.50 
3      Fr. 4’001 bis 4’500 2.00 9.80 7.20 12.00 4.80 
4      Fr. 4’501 bis 5’000    2.00 10.40 8.10 13.50 5.40 
5      Fr. 5’001 bis 5’500 2.00 11.20 9.30 15.50 6.20 
6      Fr. 5’501 bis 6’000    2.00 11.70 10.05 16.75 6.70 
7      Fr. 6’001 bis 6’500    2.00 12.50 11.25 18.75 7.50 
8      Fr. 6’501 bis 7’000    2.00 13.00 12.00 20.00 8.00 
9      Fr. 7’001 bis 7’500 2.00 13.50 12.75 21.25 8.50 
10      Fr. 7’501 bis 8’000 2.00 14.00 13.50 22.50 9.00 
11      Fr. 8’001 bis 8’500 2.00 14.50 14.25 23.75 9.50 
12              ab Fr. 8’501 2.00 15.00 15.00 25.00 10.00 

Tarifänderungen sind der Tagesplatzvermittlung und dem Gemeinderat Romoos vorbehalten. 
Die Tarifeinstufung wird zu Beginn jedes Kalenderjahres überprüft und den aktuellen Einkommensverhältnissen 
angepasst. Wesentliche Änderungen werden auch unter dem Jahr berücksichtigt. 
 
1) Element I wird von Montag bis Freitag über die Schule angeboten. 
2) Element II wird am Montag, Dienstag und Donnerstag über die Schule angeboten. 
   Braucht ein Kind die Mittagsbetreuung am Mittwoch und/oder Freitag und   
   es nicht mehr als fünf Kinder sind, so deckt die Tagesfamilie das Angebot ab. 
3) Bei Element IV kommt das Zvieri dazu: 2 Fr. für Kinder bis 6 Jahre, 3 Fr. für Kinder ab 6 
  Jahren. 
 
Bei Kindern ausserhalb des Siedlungsgebietes entfällt die Betreuungspauschale. Diese entrichten 
lediglich die Kosten für das Mittagessen (5 Fr.). 
Sofern ein Kind unmittelbar nach dem Essen die Musikschule besucht, wird ebenfalls keine Betreu-
ungspauschale erhoben. 
 
Braucht ein Kind Betreuung während dem Element III und IV und es nicht mehr als fünf Kinder sind, 
so deckt auch dies die Tagesfamilie ab. 
Dazu gelten folgende Abmachungen mit der Tagesplatzvermittlung Region Entlebuch: 
� Abgerechnet werden die effektiv geleisteten Betreuungsstunden zum Stundentarif vgl. oben. Geht 

das Kind zu dieser Zeit z. B. in die Musikschule entstehen keine Kosten. Macht die Schule ein 
Spezialprogramm (Schulreise, Exkursion, Projektwoche, ...) oder ist am Betreuungstag ein Feier-
tag, entstehen keine Kosten. 

 

� Die Rechnungsstellung an die abgebenden Eltern übernimmt die Vermittlerin/Inkassoleiterin der 
Tagesplatzvermittlung. Somit haben die Eltern für die Betreuung und deren Abwicklung nur eine 
Ansprechperson. 

 

� Wird ein Schulkind einer Familie in einer Tagesfamilie betreut, so ist es in Absprache mit der Ta-
gesfamilie ev. auch möglich, das Kind während den Schulferien betreuen zu lassen. Weiter be-
steht auch die Möglichkeit noch nicht schulpflichtige Kinder mitbetreuen zu lassen. Dies nach den 
Tarifbestimmungen der Tagesplatzvermittlung Region Entlebuch. 

 

� Bei der Erstanmeldung ist eine Bearbeitungsgebühr von 100 Fr. zu bezahlen. 
 

� Reduktion für Kinder in der gleichen Familie:  
      1. Kind keine Reduktion 
      2. Kind 10% Reduktion 
      jedes weitere Kind 20% Reduktion 
      Das Kind mit der längsten Präsenzzeit wird mit 100% berechnet. 


